
MODELLO 730/201 6 redditi 201 s

ti,. dichiarazione semplificata deicontribuentiche siawalgono dell'assistenza fiscale

/'À$ f Suit ntrate ;s,ì,

Mod. N. l-i-1 I

CODICE FISCALE DEL CONTBIBUENTE (obbligalorio)

DATI DEL PERNO

730 iftegrativo 730,§ehzà
(vedereistruzioni) sostitùto

qga61e K,@DICEEISCALEDEL:RAPPHESENIANTEOTUTORE
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o
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o
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coNTRIBU ENTE oolaBl§o?"'',fl ..,
25 i11

PROV. IIPOLOGIA (Vìa, piazza ecc.)

LUCIÀNO
COMUNE (o Stato esrero) Dl NASoITA

TORfNO
; ANNO

i t975
TUTEUTO/A MINOFE

RESIDENZA
ANAGRAFICA

IIPOLOGIA (Via, piaza, erc.) tNDtRIZZO
Da compilare solo
se variata dal

DOMICILIO FISCALE
AL 01t01t2015

at 01/0'12016

BARRARE LA CASELLA

C = Coniuge
Fl = Primo figlio
F = Figlìo

D = Figliocondisabilità

COGNOMEeNOMEoDE

CODICE:FISCALÉ
(ll codice del conìuoe va indicato anché s

non fiscalfìente a cdi!)
.:MESIA
:eARìCO

or DEIRAZIONE 100%/o AFFIDAMFNTo FrGr I

MÌNOÉE
DI:3 ANN]

CODICE FI§CALE

(sigla) C.A.P

NUM, CIVICO

1/1/2015 alladata FBAZIoNE DATA DELLA VARtAztoNE
di presentazione GoBNo u-r-si' " -'-''-rrruo
della dichiarazione Dichiaaione prerentata T_l

POSTA PFri rsso j NUMFqO

ELETTRONICA i

DOMICILIO FISCA pRovtNCtA (sista)

Casi padimlèri
add-ìe regionale

IIt,

l\,lOD.73O
DIPENDEN'TI

SENZA
SOSTIIUTO

tr
CANONE DI AFFITIO

IN REGII\,,I8 VINCOLISTICO



CODICE FISCALE
r.- -..-..--ì -, ,. " I olr 

I

SEZIONE I. REDDITI DEI FABBRICATI

SEZIONE II - DATI RELATIVI AI CONTRATTI DI LOCAZIONE

SEZIONE I - REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE EASSIMILATI Ca§i particolari

PERIODO Dl LAVORO - giorni per i quali spettano ]e detrazioni (punti 6 e 7cU 2016)

SEZIONE ll - ALTRI REDDITI ASSIMILATI A QUELLI:'Dl I-AVORO DIPÉNDENTE

SEZIONE III - RITENUTE IRPEF E ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF

c9 RITENUTE IHPEF
(punlo 21 CU 2016) 5.708,ss

RITENUTE
ADD.LE REGIONAI-E
/^..-r^ ÒÒ 

^r:i:;^r^\
568,6e

SEZIONE IV - RITENUTE ADDIZIONALE COMUNALE.ALLIIHPEF

c11
RITENUTE ACCONTO
ADD.LE COMUNALE 2015
{Drnto 26 CU 2016) 47 ,oo

c1i
RITENUTE,,:SALDO
ADD.LE:COMUNALE 2015

117,00
c1

RITENUTEACOONTO
ADD.LE COMUNALE 2016
lpuoto,zs cU zoti6) 49,00

SEZIONEV. BONUSIRPEF

SEZIONEVI. ALTRIDATI

SEZIONE I. REDDITI DI CAPITALE; LAVOHO.:AUTONOMO E BEDDITI DIVEBSI

BEDDITO AL NÉTTO DEL
CONTRIBUTO PENSIONI
(punto 453 CU 201 6)

CONTRIBUTO : ,:

Dl SOLIDAFÌETA' TBATTENTJT,O
(Bt[ir:451CU]:D16)

REDOITI DERIVANII DA ATTIVITA ASSI[,{ILATE AL LAVORO AUTONOMO

REDDITI DEBIVANTI DA AT'TIVITA OCCASIONALE
O DA OBBLIGHI DI FARÉ. NON FABE E PEBMETTERE

SEZIONE II . REDDITI SOGGETTI A TASSAZIONE SEPAR,ATA

D6 Bedditi percepiti
da eredi e legatari

DI BEDDITO

I

I

ORDINARIA

tt ,00 ,00 ,00 ,00

D7
lmposte ed oneri rlmborsat
nel 2015 e altri redditi
a lassazione separata

TIP' --l o
JAZIONE
)INARIA__-l

I

3 ANNO

,00



COGHSCATE 

-

SEZIONE.III C - SPESE PER L'ARHEDO.DEGI-I IMMOBILI Ti (EETRAZIONE::DEL,:50%)

SPESÈ ABREDO II\4MOBIL' BISIRUTTURAII

SEZIONE IV - SPESE PER INTERVENTI DI RISPARMIO ENEBGETICO (DETRAZIONE DEL 5506 O

: PnOVINCIA:IFEEg
NUMERO AGÉNZIA EMBÀTE

5 .1-82,s9

403,00

ltPo
IMEBVENTO

1

PERIODO CA§!
zòra PAR-TCOLARI
3a

20L7

2012

:rPERlÒ0O?oCB
RìdèGimirdiùe rate

5

10

*d* loEI

E41

Arùp ffi: cotlcEFrscrrE
t23

2011

Éd
Éi

rlE tlr--=-- -- FaHars?sÀ
aat

5 { -395.m

x,dErErE
n

ÉtElEE
ta7

.00

E43

,00

,00
SEZIONE III B . DATI CATASTALI IDENTIFICATIVI DEGLI iMMOBILI E ALTRI DATI PER FBUIBE DELLA DETPAZIòNE

DATA SEFIE ESOTIONUMEFO456

SEZIONE V . DETRAZIONE PER GLI INOUITINI CON CONTBATTO DI LOCAZIONE

INQUILINI DI ALLOGGI ADIB I

AD ABIIAZIONE PBINCIPALE

SEZIONE VI - ATTRE DETRAZIONI D'IMPOSTA

10

E81

(Bardeta csdla)
DETEAIIONE PER SPESF
OI MANTENIMENTO DEI CANI GUIDA

EA2
DETBAZONÉ AFFITTO TERRENI AGRICOLI
AI GIOVANI E83

.00
ALTREDEIRAZToNT 

1 2



ffiFscArf I ,r"d.* lOP I

SEzIoNE III B . DATI CATASTALI..IDENTIFICATIVI

rElrrÀ--=------------- FrEIrSrESr
aat

1 33E

Amo ffi1 cùrcEffi^l_E E
t2!a

2015 95592840011

lE (estremi registrdione contiàttò)
NUMEHÒ COOEE1JFF§IO

SEHIE E SOTIOruMERO AGENZIA EMMTÉ

SEZIONE lll C - SPESE PER L'AHREDO:'DEGLI IMMOBILI,RISTHUTTURATI (DETBAZIONE':DEL50%J

SEZIONE IV . SPESE PER INTERVENTI DI.:RISPARMIO ENERG.ET]CO.(DETBAZIONE DEL55% O-657e)

PERTODO cAsl :P,,EBlooo @€
2Or3 PARTICOLABI Rrde@rmindionerate
!45

NUMEEìO

SEZION E V - DETRMIONE PER GLI lNQult-lNI: CON,:CONT, RATIO DILOCMONE

INQUILINI DI ALLOGGI ADIBITI

AD ABITAZIONE PRINCIPALE

,00

SEZIONE VI - ALTRE DETRAZIONI D'IMPOSTS

E81

(Bsrtre la c6dla):
DETRAZIONE PÉR SPESE É82

Ofi BAAONE AFFlfiOÌEARENI AGRICOLI

ATGIOVaN!,, 
.o(

E&l alrneoàRlztolrt 1 2

,00



CODICE FISCATE *., " loE I

SEZIONE I . ACCONTI IRPEF, ADDIZIONALE COMUNALE E CEDOLARE SECCA RELATIVIAL 2015

F1

Arcontc
IRPEF 201!

Prima rata

Acconto
Addizionale

I ratenulo Mod. /301201 i Accontò
:Cedolare

sécca 2015

Pnma rata

versalo cor
Mod. F24

seconda o un6a rata Comunale
2015

vèasatd mn Md. ts24 Getténulo e/o
v€rsato coo

llod: F24l

§tronoa o unca rara

SEZIONE II . ALTRE RITENUTE SUBITE

F2
IRPEF Addizionale Regionale Addizionale Comunalè

: àuqr.tu'rds nEgurr4c
:,lElPEF attività sportivè

4 dilettantisliche

n

I RPEF attività- spertive
d ilettantistì che

IRPEF p€r lavori
socialmente utili

qz'e'r*e ncarv.,a's
IRPEF pèr Iatori
:§ocialmente utili

SEZIONE III - ECCEDENZE RISULTANTI DALLE PRECEDENTI DICHIARAZIONI

F3

di cui compensata in F24 rlmpossNluwaqffiro H

o0

dt,cur compen§ala Y24 u900lare sema drcurmmpereata t?4

F4 Codice
di cui 9ià

aompensata Codic( bmunali
ariRPtri nn

di Cua gii
compensatiRegionale

all'IRPEF

SEZIONE IV . RITENUTE EACEONTI SOSPESI PER EVENTI ECGEZIONALI

SEZIONE V - MISURA DEGLI ACCONTI PER L'ANNO 2016 E RATEAZIONE DEL:SALDO201:5

F6

larae lacasella per non elrettuae
i versamenti di acconto IRPEF

Versamenti da rc@nto
IBPEF in mìsurainferioré

na

, Btrare la caselh per:mn,eJfettutre
i vesarenti di aò6Àlo aO0:ieomunate

Versamenti di:àeconto add-le
comunale in :misùia:inferiore

Barrare la casella per non efleftuare
i versamenti di acconto cedolare secca

Versamenti di,acconto cedolare secca
in misura inleriore

Numero:rale (in caso:di:dichitrazione congìunla indicare
il dato:iplo,nel modello deldichiaranie)

SEZIONE Vl - SOGLIE Dl ESENZIONE,ADDIZIONALE COMUNALE (in présen-za di,Concliii.oni:hon dè§umibili:dal Mod. 730)

SEZIONE VII . DATI DA IND1CARE NEL MOD.73O INTEGBATIVO

F9 lmporti rimborsati
Addizionale

Regionale
nr

Addizionale
Comunale Cedaltre

F10
Crediti utilizzati
con rl modello F24 peril Credito
versamento dr allre rmposte rDoEE

Credito
Addizìonale

Rmi6nalÉl oa

Credito
Addizionale

Comunale 0r

Credito
cedolare

secca

SEZIONE VIII . ALTHI DATI

lmpodi Uiteriore
rimborsati delraione
dal sostituto pertigli

SEZIONE I . FABBBICATI

G1
. residuoLreolo nacoulslo' Drecedente

Prlma casa dicniarau ione

redit(
ann(
201a nt

,,di:cui
:comPenSalo
nel mod.'F24 oa

G2
Credìlo canonÌ:di
loc#ione mn percepiti
(vedere:istruzioni)

SEZIONE II . BEINTEGRO ANTICIPAZIONI FONDI PENSIONE

Reintegro
Totale/
Patziàlè

dì cui
compènsato
nel mod. F24

SEZIONE III - REDDITI PRODOTTI ALL'ESTERO

G4

lodice Stak
este( Anno Beddito estero lmposta estera

Reddito
complessivo

5

lmposta
lord a

lmposta
netta of

Cledito utilìzatÒ
nelle precèdentl

di^hiir.,i^hl n{'

di cu, relativo
allo Stato éstèro

.li .ol 1

SEZIONE IV - IMMOBILI COLPITI DAL SISMA IN ABRUZZO

G5
Abite{one Codice
principale fiscale

Numero
rata

Totale
credito

Flesiduo
precedenie

dichiardione

G6
Imoresa/

Allnimmoblll Proiessrone
Codice
fisale

!umerc
rata lateaion€ Totale

credito

5

00

SEZIONE V - INCREMENTO OCCUPAZIONE SEZIONE VI . MEDIAZIONI

G7
Residuo

precedente
Jichiaru ione .00

di cui
compensato
nel mod. F24

2

G8 \nno
tol 5

.00

di cuì
:ohpensatb
rBl mod. F24 0r

SÉZIONE Vll - EROGAZIONI CULTURA (riso Gg) SEZIONE VIII . NEGOZIAZIONÉ E ARBITRATO

G9
201 i

OC

Residuo
2014 0r

Rala
credìto

2fj:14 nr
ì1 CI6d!t(

nr

di cu

iel mqd,: F?4

l1
lndicare l'impodo delle imposle da versare mn il l\.4od. F24

Lrtilizzando in compe4sarone rl credno che risulta oal Mod.73O
oppure Earaelà:cmella p€r utilizràrs in Émpensuiònq mn il Mod. F24 l'intero dediio

che risuliadal Mod. 730 (che quindi non sarà rimbocaio dal $§ituo d imposla)

N modell
moilati

o I Banare la casella per richiedere,di essere informato,dllettamentB dal soggelto che
À t hpÀèt' I'...iJÀh,' {i.^,16 dl ÀwÀhtr'.ll ^^*',^l^".i^.i i^ll'Àaanrie iolla Fntrato FIRMA DEL CONTRIBUENTE

Con l'apposizi one della lirma si esprime anche il consehso al trattamento dei dati sensibili indicatl,nella dichiarazione



r

MODELLO 730-3 redditi 2015
prospetto di Iiquidazione relativo all'assistenza fiscale prestata

I 730 rettìficotivo

l----.] Imoeono od ìnlormore il contribuente dì wentuoli comunicozioni

Ll dell'Àgenzio delle Entrote relotire ollo presente dichioroziono

l--l z3o integrotivo

f---'l Comunicozione doti retilicoii [---'l Sostiluto. CAt
Ll CAF o professìonisto LJ o profesiionìsto non delegoto

cocllomr e,:NolaE:o:DENoMN;MIoNE N,iscrzcllEA$omcAF

Modello N. TO 1l

J&:;;l;"€$

SOSIITUTO D'IMPOSTA O C.A.F.
O PROFESSIONISTA ABITITATO

coDrcE HscÀr

RESPONSABIII ASSISIENZA FISCAIT

DICHIAMNTE PERNO IUCIANO

REDDITI DEI FABBRICAII

REDDIII DI LAVORO DIPENDENTE E ASSIMIIATI

Reddito objtozìone principole,e perlinenze {noo so§gel1e o lMUl

Deduzione obiiozione principole e Perlinenze Inon soggelle o IMU)

Compensi per ollivilò sportive dilellonlisiiche con rilènuio o titolo d'ìmpostà

IMPOSTA NETTA

Credib d'imposto per oltri immobilÌ - Sismo Abruzo

Credìlo d'imposto per l'obitozione prìncipole - Sismo Abruzo

Credilo d'imposlo per imposle pogote oll'eslero

Credito d'imposio per erogozioni cuhuro

Credilo d'imposlo per cononì non percePìiì

Crediti res,dur pet de tozo'. ncopienrt

ECCEDENZA DEIL ]RPEF RISULTANTE DATIA PRECEDENTE DICHIAR.AZIONE

ACCONT] VERSATI

ResiitLrzione bonus flscole e skoordinorio

Dekozioni e crediti giò rimborsoii dol sostilulo

Bonu> lRPt' ricono)cr r'o,n dichiorolione

Reslituzione Bonus IRPEF non spettonte



Modello N.l-O-il

29.640,00
ADDTONA F RFGONAIF A1]'IRPFF DOVUTA

ADD]Z ONATE REGIONAIE Att'IRPEF R]SULTANTE DALIA CERTIFICAZIONE

ECCEDENZA ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF PRECEDENTE DICHIARAZIONE

ADD]Z ONATE COMUNALE ALt ]RPEF DOVUTA

ADD]Z ONATE COMUNATE ALL lRPEF RISULTANTE DATIA CERTIFICAZIONE E,1O VERSATA

ECCEDENTA ADDIZIONATE COMUNALE AILIIRPÉF PRECEDENTE DICHIARMIONE

ACCONTO ADDIZIONALE COMUNATE Att'IRPEF 20I6
ACCONTO ADDIZIONALE COMUNATE ALL IRPEF 2O] 6 RISULTANTE DALIA CERTIFICAZIONE

CEDOLARE SECCA DOVUTA

ECCEDENZA CEDOLARE SECCA RISULIANTE DAIìA PRECEDENIE DICHIARAZIONE

ACCONTI CFDOIARE SECCA VERSATI PER It 20]ì5

BASE IMPONIB]LE CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA

CONiRIBU O Dl SOllDARlrrA DOvUTO

CONTRIBUTO DI SOLIDARIETÀ RISULTANTE DATIA CERTIRCAZONE

ADDIZIONALE COMUNALE ]RPEF

PR MA RATA ACCONIO IRPEF 20 I 6

SECONDA O UNICA RATA ACCONTO IRPEF 20 I6
ACCONIO 20% REDDITI TASSAZ]ONE SEPARA-IA

CEDOIARE SECCA TOCAZ]ONI

PR]MA RATA ACCON IO CEDOIARE SECCA 20 ] 6

SECONDA O UNICA RATA ACCONTO CEDOIARE SECCA 2016

CONTRIBUTO DI SOLiDARIE]A

lmrcrtì
do non ,errre

PR MA RATA ACCONTO IRPEF 20 I 6

SECONDA O UN CA RATA ACCONTO IRPEF 20 I 6

ACCONTO 2O% RFDDITI TASSAZIONE SEPARATA

CFDOIARF SFCCA tOCA/IONI

PR MA RATA ACCONTO CEDOTARE SECCA 20 ] 6

SECONDA O UNICA RATA ACCONTO CEDOIARE SECCA 20]6
CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA

Residuo credito d'imposlo per erogozione culiuro

Residuo credito d'irnposlo per il rìocquisto de lo primo coso do utilizzore in compensozlone

Residuo credito d'lmposlo per l'incremenlo dell'occupozione d o ulilizorc in compensàziòne

Resio.o credlo d npo.'6 per l obiloz:one p'incipo'e - Sismo Abruzzo

Re'ro.o credilo d npor'o 'einteq'o onr:c pozio'i londi

Res,dt o rredrlo j rpo> o pe' nedrozro,r

Tolole spese sonÌ1orìe roleìzzole nello presenle dichiorozÌone {rìqhi E I , E2 e,831

Redd to dì iiferlmento p-.r ogevclozioni flscoli (con imponibiìe cedoìore strca l€ozionil

ACCONTO IRPEF 20I6
CAS] PAR]ICOLARI lmporlo su cui colcolore l'occonto

c edit. per .rpo: e 
Drc'IARANTTE

Redditi fondiori non irnponibili

Reddilo ob o: o. e p " poJe e pertrnts' ze {soggelle o lMUl

Residuo credllo d'irnposio per rreqoziozione e orbilroio

Credito d imposio DICHIARANTE

p-^r erogozione cullu o CONIUGE DICHIARANIE

71

72

73

74

75

76

77

78

79

8l
82

83

84

85

86

9I

93

96

97

99

r00

r0r

l02

,00

,00

,00

.00

,00

,00

,00

,00

lt4

H6

tt7
It9
120

t22

t32

133

t34

r35

t37

r38

r45

147

t48

lmpprti dq tqttenere/versore

lmporti do trotienere,/vssore

92

95

146

t49

Cr€dilo ulilizoto

00



Modello N. I-i-]-]

RICI-]IESTA D RATE ZZAZIONE DE VERSAMENTI D SATDO E DEGL] EVENTUATI ACCONTI N

IMPORTO CHE SARA'TRATTENUTO DAL DATORE DI LAVORO O DALL'ENTE PENSIONISTICO IN
)oldo e p'rro orcon'o rel re,e o ruqlo logoslo,/5etlembre per i pensionori). S*ondo o unico oconlo nel mese di novembre
Ne . o.ò di richre. o o rot^izotioTe il rcldo ed il or,mo occonro sorqnno rioortiti in bose ol n-mero di ro'e richiesto

IMPORTO DA VERSARE CON lL MOD. F24 {dipendenti senzo sostrtuiol.
So do e pr ro oc o.'o n^l ne,e di gi"g, o. Se.ondo o .nico occonto nel mese di novembre.
Per rl detiool o delLe imoos e do ,er.ore .edere i riohi do 231 o ?45

ìMPORTO CHE SARA' RIMBORSATO DAL DATORE Dl LAVORO O DALI ENTE PENSIONISTICO'lN :BUSTA PAGA
\el re:e d. lug o (ogo. to z:ei embre per r pens ono il

IMPORTO CHE SARA' RIMBORSATO DALL'AGENZIA DELTE ENTRATE (dipend,.nli senzo soslilurol

ADD]Z]ONAtE COMUNALE IRPEF

ACCONTO 2O% REDDITI TASSA7]ONE SEPARAIA

CEDOLARE SECCA IOCAZIOI..]I

CONTRIBUTO DI SOTIDARIETA'

IMPORTO CHE SARA' RIMBORSATO DAL DATORE DI LAVORO O D,ATI'ENTE PENSIONISTICO IN BUSTA PAGA

IMPORTO CHE SARA' RIMBORSATO DALI'AGENZIA DELTE ENTRATE {dipendenl senzo sosrirutol

RISUTTATO DELLA TIOUIDMIONE

DATI PER tA COMPILAZIONE DEL MODELLO F24

ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF

ACCONTO 20% TASSAZIONF SFPARATA

CONTRlBUTO DI SOLIDARIETA'

ADDIZIONATE REGIONALE IRPEF

ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF

ACCONTO 20% TASSAZ]ONE SEPARATA

CONTR BU]O DI SOLIDAR]ETA'

CODICE TRIBUTO ITANNO D RFÉRrMrNTo

ADDIZIONALE REGIONALE ]RPEI

ADDIZIONALE COMUNALE RPEF

PRIMA RATA ACCONTO IRPEF 20] 6

ACCONTO 2O% TASSAZIONE SEPARATA

ACCONTO ADDIZ]ONAI F COMI]NAI F 20I 6

CEDOTARE SECCA LOCAZIONI

PRIMA RATA ACCONTO CEDOTARE SECCA 20 ] 6

CONTR]BUTO DI SOTIDARIETA'

ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF

ACCONTO ADDIZIONALE COMUNATE 20I

SECONDA O UNICA RATA ACCONTO IRPEF 2O.I6

SECONDAO UNIC-A RATA ACCOMOCEDOIARE SECCA20I

5 DIffiNDÉNII SENh SSITfrO
icredilo non suoeriore o I 2 eurol

IMPORTI DA VERSARE _ GIUGNO

232

233

234

235

236

242

IMPORTI DA VERSARE _ NOVEMBRE

MESSAGGI

rIRMA DEt DATORE DI TAVORO O DEt RAPPRESENIANTE DEI.I'ENIE EROGANTE O
DEL RESPONSABItE DELI-'ASSISTENZA FISCALE DEI- C,A.T. O DEL PROFESSIONISTA ABII.ITATO

00

00

00

.00

,00

,00

,00

,00

231

238

239

240

241

243

244


